
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 

Schweitzerova 91, 772 11  Olomouc 

 

_____________________________________________________________________Svodka 
ze dne 5.srpna 2010 

 

Dne 5.srpna 2010 vyjížděli profesionální a dobrovolní  hasiči z Olomouckého kraje celkem k  

17  událostem, při nichž řešili: 

 

3   požáry, 

5   dopravních nehod, 

9   technických pomocí. 

 

Požáry 

 

Olomouc,Nové sady - v 7.03  hodin likvidovala jednotka hasičů z požární stanice Olomouc 

požár odpadního plastového kontejneru . Škoda na kontejneru je 4.tis.Kč. 

 

Přerov, ul. K Moštěnici  - v 8.55  hodin vyjela  jednotka hasičů z požární stanice z Přerova 

k požáru odpadu v plechovém kontejneru, který likvidovala za 12 minut. Škoda nevznikla. 

 

Bouzov, místní část Blažov – v 19.46 nahlášen požár slámy u lesa . K požáru byly vysláni 

profesionální hasiči z Litovle a dobrovolní hasiči z Bouzova, Slavětína a Loštic.. Na místě 

bylo průzkumem zjištěno, že hoří stará uhnilá sláma  na ploše 20 x 5 m . Jednotky hasičů 

požár likvidovaly ve 20.26 hodin. Škoda nevznikla. 

 

Dopravní nehody 

Zásahy dopravních nehod spočívaly v odstraňování následků nehod a uvolňování komunikací 

a v protipožárních  opatřeních.  

 

Technické pomoci  

4  případy likvidace rojů sršňů a vos, 

2  případy likvidace olejových skvrn na komunikacích  

a další různé neopakující se technické pomoci. 

 

 

Ing. Jaroslav Hrubý 

pověřen podáváním informací  

HZS Olomouckého kraje 

 


